关于《2025年松阳县黄埠坞村木荷古树文化公园项目工程实施方案》（征求意见稿）的起草说明

现就《2025年松阳县黄埠坞村木荷古树文化公园项目工程实施方案》（征求意见稿）有关情况说明如下：
一、起草背景
为有效保护古树资源、传承生态文化为核心，我乡结合木荷古树的生态价值与历史人文内涵，打造集古树保护、科普教育、休闲游憩于一体的综合性公园。项目旨在通过科学规划与生态友好型建设，实现古树资源的可持续保护，同时提升区域生态文化影响力。因此，该项目建设势在必行。
二、项目建设必要性
[bookmark: _GoBack]松阳县黄埠坞村木荷古树文化公园是松阳县境内的重要的自然遗产，位于松阳县枫坪乡。当前城市化进程中，古树面临根系破坏、病虫害等问题，亟需系统性保护，对该古树公园进行提升改造是必要的。
三、起草情况
2025年3月，根据乡党委、政府的年度计划安排，由该项目建设的相关科室启动方案编制工作，并组织相关人员开展多轮方案评审。4月形成征求意见稿。
4、 主要内容
《实施方案》共分四大块内容，分别为项目基本情况、必要性和可行性、实施条件、主要结论。

松阳县枫坪乡人民政府
2025年4月15日